
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 75877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

29
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

61291 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Asturias. Objeto: Servicio de limpieza de los edificios y dependencias
que ocupa la Delegación del Gobierno en Asturias especificadas en el
pliego de prescripciones técnicas (periodo 01/11/2017 a 31/10/2018).
Expediente: 28/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Asturias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno en Asturias.
c) Número de expediente: 28/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios y dependencias que ocupa

la  Delegación  del  Gobierno  en  Asturias  especificadas  en  el  pliego  de
prescripciones  técnicas  (periodo  01/11/2017  a  31/10/2018).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 172.155,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 86.077,50 euros. Importe total:
104.153,78 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de octubre de 2017.
c) Contratista: ISS Facility Services, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.710,00 euros. Importe

total: 97.659,10 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Obtiene una puntuación de 100,00 puntos

frente  a los 96,76 puntos de Instituto Minusválidos Astur, SAL.

Oviedo, 17 de octubre de 2017.- Delegado del Gobierno en Asturias.
ID: A170074738-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-20T19:12:33+0200




